
   Муниципальное  автономное дошкольное  образовательное  учреждение 

детский  сад  комбинированного  вида  №1  «Сказка» города Белореченска 

 

 

 

  ПРИКАЗ     

                                                                                                                      

 от 03.07.2023г.                                                                                                             №  125/2     

 «Об обеспечении безопасности    

воспитанников МАДОУ 1 и назначении ответственного 

 за обеспечение безопасности по ПДД» 

 

  В целях обеспечении безопасности обучающихся и   профилактики и предупреждения   

дорожно – транспортных происшествий с участием детей в возрасте до 16 лет,   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить  ответственным  за работу по   ПДД  в МАДОУ Д/С1 старшего  

воспитателя Окропирдзе О.В. 

2. Обеспечить систему  в выполнение плана работы по ПДД в течении 2023-2024гг.   

3. Утвердить план мероприятий  по предупреждению детского дорожно – 

транспортного травматизма (приложение №1). 

4. Организовать с педагогическими работниками проведение инструктажей, по 

вопросам  правил  поведения  на дороге  и дорожно-транспортному травматизму.   

5. Педагогам старших  и подготовительных групп организовать с воспитанниками 

обучающие занятия  и мероприятия  по   предупреждению и профилактике детского 

дорожно – транспортного травматизма. 

6. Организовать  с   родителями (законными представителями) воспитанников  

родительские собрания по вопросу предупреждения по предупреждению детского 

дорожно – транспортного травматизма.  
7. Зам.зав. по ВМР  И.А.Макаровой и старшему воспитателю О.В.Окропиридзе  

обеспечить качество и охват  проведенных профилактических мероприятий в МАДОУ 

8.  Разместить на сайте МАДОУ 1 методические материалы по безопасности 

дорожного движения,  правила перехода проезжей части детьми, схемы безопасного 

движения воспитанников и паспорт  безопасности МАДОУ 1. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 

           И.О.Заведующиего МАДОУ 1                                                    И.Н.Чаплыгина   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

 

План 

мероприятий по ПДД в МАДОУ Д\С1 

  

№ Мероприятия Сроки  Ответственные 
1. Инструктажи с педагогами по 

ПДД 
  

Июль  

Старший воспитатель 

2.. Инструктажи с воспитанниками 

по правилам поведения на 

дорогах 

 

Ежедневно  

Воспитатели и 

специалисты ДОУ 

3. Организация целевые занятия  с 

целью ознакомления ПДД, 

дорожных знаков 

В течение года Воспитатели групп 

4. Смотр развивающей среды по  

ПДД. 
Июль  Воспитатели групп 

5. Консультация для педагогов 

«Как обучать детей в детском 

саду правилам безопасного 

поведения на улице» 

 

Август  

Старший воспитатель 

6. Игровая сюжетная программа 

«Уважая правила движения, к 

Гене мы идём на день 

рождения» 

Июль-сентябрь Воспитатели старшей 

группы 

7. Организация уголков ПДД  для 

родителей во всех возрастных 

группах 

Август  Старший воспитатель, 

педагоги всех 

возрастных групп 

8. Викторина «Наш друг 

Светофор» 
Сентябрь  Воспитатели старшей и 

подготовительной групп 
9. Консультация для родителей в 

уголок безопасности «Легко ли 

научить правильно вести себя 

на дороге?» 

Сентябрь    Воспитатели ДОУ 

10. Анкетирование родителей по 

вопросам ПДД 
Июль  Старший воспитатель 

11. Спортивное развлечение 

«Красный, жёлтый, зелёный». 
Июль  Воспитатели групп, 

инструктор по ФИЗО 
12. Конкурс рисунков на асфальте 

«Дорожные знаки» 
Август  Все педагоги  

14 Оформление папки – 

передвижки по ПДД. 

Содержание: памятка для 

родителей «Причины ДТП. 

Рекомендации по обучению 

детей ПДД», консультация 

«Воспитываем грамотного 

пешехода».   

Сентябрь  Воспитатели всех групп 

ДОУ 

 



 

 

План 

мероприятий по предупреждению детского  

дорожно – транспортного травматизма 

  
№ Мероприятия Сроки  ОТВЕТСТВЕННЫЕ 

1. Инструктажи с педагогами по 

профилактике  ДТП 

Сентябрь  

Февраль  

Старший воспитатель 

2.. Инструктажи с воспитанниками по 

правилам поведения на дорогах 

Ежедневно  Воспитатели и 

специалисты ДОУ 

3. Организация целевые занятия  с 

целью ознакомления ПДД, 

дорожных знаков 

В течение года Воспитатели групп 

4. Смотр развивающей среды по  

ПДД. 

Март  Воспитатели групп 

5. Консультация для педагогов «Как 

обучать детей в детском саду 

правилам безопасного поведения на 

улице» 

Март  Старший воспитатель 

6. Игровая сюжетная программа 

«Уважая правила движения, к Гене 

мы идём на день рождения» 

Апрель  Воспитатели старшей 

группы 

7. Организация уголков безопасности 

для родителей во всех возрастных 

группах 

Апрель  Старший воспитатель, 

педагоги всех 

возрастных групп 

8. Викторина «Наш друг Светофор» Апрель  Воспитатели старшей и 

подготовительной групп 

9. Консультация для родителей в 

уголок безопасности «Легко ли 

научить правильно вести себя на 

дороге?» 

Май    Воспитатели ДОУ 

10. Анкетирование родителей по 

вопросам ПДД 

Май  Старший воспитатель 

11. Спортивное развлечение «Красный, 

жёлтый, зелёный». 

Июнь Воспитатели групп, 

инструктор по ФИЗО 

12. Конкурс рисунков на асфальте 

«Дорожные знаки» 

Июнь  Все педагоги  

13 Разработка памяток – обращений к 

детям. 

Июнь  Старший воспитатель 

14 Оформление папки – передвижки 

по ПДД. Содержание: памятка для 

родителей «Причины ДТП. 

Рекомендации по обучению детей 

ПДД», консультация «Воспитываем 

грамотного пешехода».   

Июнь  Воспитатели всех групп 

ДОУ 

 

   


